1-

ÇmaraMújiic ipalde Conselheiro Lf
ESTADO DE MJNASc,ERAIS

QUINTO TEIMO ADITJV9 AO CONTRATO ADMNISTRAJIV'Ó Nú 08/2016

Contrato que-entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSÊL1EIRO LAFÁÍETE,
Es'tado de Mirras Gerais, com endereçq ha Rua Assís Andrade, n 540; centro,
Conselheito Lafaiete 	MG - CÈP 64O0-000, inscrita _no CNPJ/MF sob o n
19.380.914/0001-53, neSte ata rêpresentda por'seu Presidente, Vereador Washington
Fethando lJandéira, doravante denominada siplernente de ÇQNTRATANTE 6

,LA14IETE PI1O VEDOR DE INTERNET E TELE'COMUNICAÇÕES L-TPA., repreentada
por seu repesentãnte legal, Senhora Willianq Maria [;age Santana, portadora do
UoçurfientoIdefttidd h9 MG -' i6.518104 e46 CPF nQ.292.513.466-15, coinde na
Rua 1-leracio áê Queiros, ná 419, Bairra Fonte Grançie nesta cidade de Conselheira
Lafaiete, Estado de Minâs Gerais; CEP 340000o,:idcrita no'CJ'4PJ/MF sob o númrq
1Q.552.549/0001,-42,. doiavaiite denohiinadá simplesmente de CONTRATADA, em
decorrência do Processo Adminjtrativo A  042/2'046, telêbraram ': Cpntrat&
AdministratiVo nQ'028/Z016, ao qfal resolvêhi firmar o prsente Termp Aditivo quê verá
,regido pelas clausulas e cohdições que-se segutfú:-

CLÁUSULA PI&IMEIRÀ -"pó (}H'JETO

- r 	-- O réente termo tem por objetd a prorroação do prazo de vigência' do- -
Çontratp Administr'ativp n, 028/2016, tratado em sua- Cláusula Primeira,4tein 1.4, que

. 'além de Ëstipuá-lo preriva_possibilidade de-faÍpi-orrogação, tendo o-novo'prazo início -
.,em 31 de julho de 2019 e término em 30 de sétembro de 2019.

£LÁiJSUÊA SEGUNDA DAS DISPESAS E FONTES DOS RECURSOS

- As,  deQpeas decorrentes do preerrte termo correrão lior .conta d
0rçarfienfo.Fisda1vigentd, cuja fonte de recurso têrná següinte classificaçãd:-

1 Órgão
Onigade
Sub-Unidade
Função
Sub-Função  -
ClaMf.
Orçamentária
EIemnto de Despesa

1 	 - PÕDER LÉGlLAT1Vp
- f.oi, 	-'CORPO LEGISLATIVO 	 -

1.01.1 	- ÓBlNgTE E SECgËTARIA DA GAMARA
01 	- Legislativa

.031. 	- Ação Legislafiva, 	-
0013.2Õ02 -ANUTENÇ40 DAS ATIVIDADES oÀ CÂMÁRA-

3.3.90.39.00 - Outtos Serviços de'Terceiios - Pessoa júrídica

4-

À

CLÁUSULI4EÏÇEIRA ÓA JUTIFICAÇÃO
1

O. pSerite'termo e- faz necessárjo, por ser mais'vantajoso para a
.CONTRÀTAN9'E :à continuação da prestação de sef'vfços de telefbnia fixa comutada
(9TFC) tráfego fixo flxoe fixo - nióvel, assim corno instalação e manutenção, em
cbmodato, d'PABXVFRtJJAL'ou Central Telefônica física,ê de apreffios télefôr5icospara

Rua Assis Andrade, 540 -Centro ,CofleIheirQ )-ataiete - CEP 36400-067 - 	(31)3iB9-&1oo telefax 3-69-81
E-r?ail: camara@conselheirolafaiete.p-igJegJjr - Site: www.conhelheirolafaiete.mg.leg.br

CPÊ:p-5L&
gG,-17. 	i-i:

4'

À

Câmara Municipal de Conselhélro
STÃ li 	SI .±

ramnais peta CO P4 A1EApA,qüe vem cumpriddo fi'int&ike p tqntrato Aarninistçâtvo
nO8/2OI& 	 -

-
tv

4'(

'e 	 -
, 	CLÁUSWAQÜA'RTÃr pkF-UNpAME1JTAçAoLEÇAL.

- 	 1.
G p- sente Sermo tem comorfqndamentsã6 legl a tlausula primeira do

QôntratAdniinitratio no 028/2016, eÓ art. 57,. ir da Lei Fedqral n'8 666; de 21 de'
junho- 3ei993, 	 -
-1 	 - 	 -

-t

Ficam ?ãtificadas todas as demais daus1aQ- e condições sta1èlecias no
Contrato Administrativa n 0J2O16 quedra se adita, çompatrveis e nao  alteradas pelo -
resêpte instrumento 	 - 	 e

T 	 -. 	 - 	 - 	 -
E por estareip, assim justas e acordadas, firmam os representantes das

, paçtes,c9ntrtaht&s opresentSTrmo 4ditivd em tjê vias de igual téot-e foTrfia/e'ra '
os megmos fins de díreito, na presençia das testemunhas abauQ-

-
e-

4

CLÁÜSIiLAQUjiJT1M RAtiiA4O

tónseiheko Lafaiete,31Ie ju1hd(Z0f9.

testemunha:

e-CPF(E*.°
	 jg4t€

RG:
A--

'-e

DE11ERt '

4 -

Rôr 0

r

'e

-- 	 :

Rua Ass Andrade 540,  Óentra- ConsQIhIro-Lãfajete 'CEP 3640ó-067'- 	(31) 3769-'8100 Telefax 3769 8103
E-maik camara@conseiheirolafãieté rng legfr .jte: ww.conihir6Iafaietenig!egb - 	-